Ditulis oleh Rizal Mubit pada Selasa, 19 April 2022

Syekh Ahmad Ar-Rifai adalah tokoh sufi pendiri Tarikat Rifa'iyyah. Beliau lahir dengan nama Ahmad bin Shalih pada bulan Muharram tahun 500 Hijriah/ September 1106. Riwayat lain mengatakan beliau lahir pada bulan Rajab tahun 512 H/ Oktober-November 1118 Masehi di Marokko. Sumber lain menyebutkan beliau lahir di Qaryah Hassan, dekat Basrah di Irak. Ajaran tasawuf Syekh Ahmad Ar-Rifai banyak diriwayatkan oleh 'Abdul Wahhab Al-Sya'rani dalam buku *At-Thabaqat al-Kubra*.